- 1 -

关于开展 2023 年中国矿业大学促进就业先进
个人评选工作的通知

为进一步调动学院教职工参与毕业生就业工作的积极性，

不断拓宽学院毕业生的就业渠道，形成人人关心毕业生就业的

良好氛围，经研究，决定开展 2023 年促进就业先进个人评选工

作。现将有关事项通知如下：

一、评选对象

积极支持和促进毕业生就业工作的学院教职工，包括学院

负责人、班主任、研究生导师，以及其他相关教师、行政人员

等。直接负责毕业生就业工作的教职工不参与本次评选。

二、评选条件

关心支持并积极参与毕业生就业工作，主动将促就业工作

融入思想引领、教育教学、管理服务等育人全过程，引导学生

树立正确的就业观、择业观，助力毕业生高质量充分就业，并

符合以下条件之一；

1.面向大学生开展形式多样的就业教育引导，促进毕业生

树立远大志向，积极到能源资源行业和其他重点行业、地区、

基层等就业；

2.积极开拓就业市场，成功引进标签单位（世界 500 强、

中国 500 强、上市企业、高新企业）来校招聘，或提供有效需

求信息；

- 2 -

3.积极促进毕业生求职就业，联系带领学生到企业开展就

业体验、就业实习等就业对接活动，或成功推荐多名毕业生实

现就业；

4.积极参与和配合毕业生就业教育工作，热情主动为毕业

生就业提供帮助和指导，有针对性地做好家庭经济困难、残疾

等就业困难学生帮扶工作，深受学生好评；

5.担任 2023 届毕业班班主任，认真贯彻落实相关就业政策

和工作安排，多措并举促进毕业生落实就业，所负责班级实现

高质量充分就业。

三、评选程序

1.符合条件的教职工填写《中国矿业大学促进就业先进个

人申报表》（附件 1），报学院学生工作办公室。相关事迹应主要

为 2022—2023 学年内的。

2.根据 2023 届毕业生人数和就业工作推进情况，确定学院

推荐名额（详见附件 3）。原则上在名额内择优确定推荐人选。

3.学院推荐名单经学院学生工作领导小组审议、学院主要

领导审定后，报学生工作处。

4.学生工作处对各学院推荐的人选进行审核并公示。

5.学校对评选出的促进就业先进个人进行表彰，颁发荣誉

证书并奖励。

四、工作要求

1.学院对促进就业先进个人评选工作要给予高度重视，把

- 3 -

评优过程作为总结工作、交流经验、宣传先进、提升水平的过

程。按照实事求是、公平公正的原则精心组织，择优推荐。

2.请参评人员于 2023 年 10 月 1 日 12 点前将《中国矿业大

学促进就业先进个人申报表》《中国矿业大学促进就业先进个人

推荐人选基本情况一览表》（附件 1、2）电子档发送至发至

cumtaqxyxgb@163.com。

附件：1.中国矿业大学促进就业先进个人申报表

2.中国矿业大学促进就业先进个人推荐人选基本情

况一览表

3.中国矿业大学促进就业先进个人推荐名额分配表

中国矿业大学安全工程学院

2023 年 9 月 25 日

- 4 -

附件 1：

中国矿业大学促进就业先进个人申报表

姓名 性别

照 片政治面貌 出生年月

所在单位 职务 /职称

主

要

事

迹

（主要事迹不超过 500字，应为写实性材料）

所在

单位

意见 年 月 日

- 5 -

附件 2：

中国矿业大学促进就业先进个人推荐人选基本情况一览表

单位（加盖公章）： 填报人： 填报日期：

序

号
姓名

性

别

年

龄

政治

面貌

从事

专业

学历/
学位

职务/
职称

学年度就业工作主要做法及成效

（限 300 字）

- 6 -

附件 3：

中国矿业大学促进就业先进个人推荐名额分配表

学 院

项 目

矿业 安全 力土 机电 信控 资源 化工 环测 电气 能动 材物 数学
计算

机
经管 公管 马院 外文 设计 人文 体育

毕业生人数 566 339 957 518 695 421 535 562 471 252 412 243 560 945 510 48 176 350 329 167

促进就业

先进个人
2 2 3 2 2 3 2 2 3 2 2 1 2 3 3 1 1 1 1 1